PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

                   SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

 EDITAL Nº 251/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 014/2024.

Altera o Edital n°130/2024 , abertura de Processo

Processo Seletivo Simplificado, para a

contratação de 01(uma) vaga + cadastro de

reserva(CR) para Auxiliar de Serviços Gerais,

Atendente de Educação Infantil, Atendente de

Educação Infantil Indígena, Auxiliar de Serviços

Gerais Indígena, Motorista, Psicopedagogo,

Professor de Educação Infantil e séries iniciais,

professor de Matemática, professor de Geografia,

Professor de Atendimento Educacional

Especializado, Instalador Hidráulico, Operador de

Máquinas (Especializados em tratores agrícolas e

implementos) e auxiliar de manutenção e

conservação pública.

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo

Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. João Marcos Bassani dos Santos,

Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição

da República, amparado em excepcional interesse público, e considerando o conteúdo do

processo administrativo n° PRO06829/2024 TORNA PÚBLICO a alteração do Edital

n°130/2024, de Processo Seletivo Simplificado para Cadastro de Reserva(CR), que será

regido pelas normas estabelecidas neste Edital.

Onde se lê:

Subitem 6.59. As provas Objetivas serão realizadas no dia 17 de junho de

2024, com início às 09:00h, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Orivaldo Bassani,

localizado BR101 KM 68, ESPRAIADO. 95530-000 Maquiné - RS, com início às 09:00h e

término às 12:00h.

Leia-se:

Subitem 6.59. As provas Objetivas serão realizadas no dia 18 de junho de

2024, com início às 14:00h, na Escola Municipal de Ensino Fundamental Orivaldo Bassani,

localizado BR101 KM 68, ESPRAIADO. 95530-000 Maquiné - RS, com início às 14:00h e

término às 17:00h.

Por fim, permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 130/2024 – PSS n°

014/2024.
                                                                                                                       Maquiné, em 14 de junho de 2024.

                        REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.

                               Caroline da Silva Cardoso                                 João Marcos Bassani dos Santos
                      Secretária de Administração e RH                              Prefeito Municipal